
令和５年９月吉日 

各位                              

一般社団法人研友会 

業務推進部長 濵中武志  

相談役に学ぶ事務所経営研修 

（ＣＰＤ１単位、税理士会認定研修１.5時間） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 業務推進部では、先生方の事務所経営の参考としていただくために、研友会のシニア会員であ

る相談役の先生方にご自身の経営の体験談を語っていただく研修を開催いたします。 

顧客はどうやって増えていったのか？顧客が増えれば収入が増えるのか？従業員を採用したタ

イミングは？何がきっかけで事務所の売上がはねたのか？など、経営学の本には書いていない話

を直接相談役からお聞きできる絶好のチャンスです。 

開業当初は仕事もお金もない状態です。事務所を開業する際には事務所を構えなさい、借金し

なさい、人を雇いなさい、会務を頑張りなさい等の話を聞いたことはないでしょうか。相談役の

成功談や失敗談を聞くことは開業して間もない研友会会員のみならず安定軌道にのった会員にと

っても非常に有益なものであると考えます。研修会の後には相談役も交えた懇親会も予定してお

り、勉強会では聞けなかったこともお聞きできます。是非この機会に事務所経営のノウハウを勉

強しませんか。 

幅広い先生方のご参加をお待ちしております。 

                               敬具 

 記 

１、開催日時  令和５年１１月９日（木） 

２、場所    中之島LOVE CENTRAL https://love-central.jp/ 

 ３、研修会   １８：００～１９：２０ 

４、講師の相談役の先生方   

衣目 修三 相談役 

堤  昌彦 相談役 

５、懇親会   １９：３０～２１：３０ 

６、会費    ５，０００円 

７、お申込み方法 

下記連絡先までメールもしくはＦＡＸでお申込みいただくか、 

Google Formsでご回答ください。また、準備の都合上、お申し込 

みは、令和５年１１月１日（水）までとさせていただきます。 

https://forms.gle/Hz6TUhLvJVcX721eA      

当研修会は税理士会認定研修のため、研友会会員以外の税理士の参加も可能となっております

が、研修後の懇親会は研友会会員だけが参加可能です。 

ご不明な点は濵中までご連絡ください。 

研友会 業務推進部長 濵中 武志 宛  

メール takeshi.hamanaka@outlook.jp  

ＦＡＸ ０６－６２１０－５４１８ （携帯０９０-５１５４-８４１０） 

 

 

 



＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 参加申込書 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊  

ご出欠        出席   欠席 

 

お名前      

 

税理士登録番号   

 

公認会計士登録番号   

 

メールアドレス   

 

電話番号   

 

相談役にぜひ聞きたい事項 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 


